1

2024年４月15日
各 位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 岡 宏 泰

（コード番号 9602 東証プライム、福岡）

問合せ先 執行役員コーポレート本部総務担当 福 田 明 宏

 （TEL.03‐3591‐1218）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、2024年２月 29日を基準日とする剰余金の配当（期

末配当）について、2024年５月 23日開催の第 135回定時株主総会に付議することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

 決定内容
直近の配当予想

（2023年９月26日公表）

前期実績

（2023年２月期）

基 準 日 2024年２月29日 同  左 2023年２月28日

１株当たり配当金 65円 40円 40円

配 当 金 の 総 額 11,369百万円 － 6,995百万円

効 力 発 生 日 2024年５月24日 － 2023年５月26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2022年に発表した「中期経営計画 2025」において、株主還元における方針を「配当性向30%

以上」としております。

上記の配当方針に基づき、2024年２月期の期末配当につきましては１株当たり40円を予定しておりま

したが、第４四半期の業績が好調に推移したことに伴い、本日開催の取締役会において、１株当たり25

円増額し、65円に修正することを決議いたしました。

この結果、すでに実施している中間配当（１株当たり20円）を含めた年間配当は、１株当たり85円と

なり、2024年２月期の連結配当性向は32.8%となる予定です。

年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期  末 年  間

当期実績 20円 65円 85円

前期実績(2023年２月期) 20円 40円 60円

2

（ご参考）2025年２月期の配当予想について

2025年２月期の配当金につきましては、当社の株主還元における方針「配当性向 30%以上」に基づき、

年間 70円を予想しております。

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期  末 年  間

2025年２月期（予想） 35円 35円 70円

以 上